Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

EDITAL ICEPi/SESA Nº 007/2019

QUARTA CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES E FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital
ICEPi/SESA Nº 007/2019 e seus anexos, torna pública a CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES PARA
ESCOLHA DAS VAGAS REMANESCENTES E FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO referente ao processo
seletivo simplificado para atuação de profissionais médicos, cirurgiões-dentistas e enfermeiros para o
componente de formação em saúde do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à
Saúde.

1. Ficam convocados para escolha de municípios com vagas remanescentes e formalização da
Adesão os candidatos convocados conforme Anexo 01, referente ao processo seletivo simplificado
para atuação de profissionais médicos, cirurgiões-dentistas e enfermeiros para o componente de
formação em saúde do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

2. Os convocados devem comparecer no dia 27 de janeiro de 2020, nos horários estipulados por
cada categoria profissional conforme horários estipulados no Anexo 02, no seguinte endereço:
Sede da Secretaria Estadual de Saúde, situada na Rua Eng. Guilherme José Monjardim Varejão,
nº225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória/ES CEP: 29.050-260.

3. Conforme determina o item 5.3.3 do edital, no ato da formalização da adesão ao Programa, o
Candidato deverá apresentar os originais dos documentos:

a) Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
b) CPF;

c) Certificado de regularidade junto ao Conselho Profissional da região em que atua. Não será
aceita a carteira de registroprofissional.
d) Comprovante de Residência;

e) Documentos comprobatórios apresentados para fins de pontuação na Análise de Currículo.

4. A não apresentação dos documentos previstos no item 5.3.3 implicará na ELIMINAÇÃO DO

CANDIDATO.

5. O não comparecimento na etapa de Convocação de Suplentes para escolha das vagas remanescentes
e Formalização da Adesão ao Programa ensejará ao candidato a ELIMINAÇÃO do processo seletivo,
conforme item 5.3.4 do Edital.

6. O candidato pode designar um procurador e este deverá comparecer na data, local e horários descritos
na convocação, portando toda a documentação necessária para realizar a formalização da adesão,
bem como procuração específica para os atos descritos e documento de identidade.

7. As vagas remanescentes ofertadas encontram-se no Anexo 03.

Vitória/ES, 20 de janeiro de 2020.

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 01

DENTISTAS SUPLENTES CONVOCADOS
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO TOTAL

1 ÍVINI DA SILVA BENDINELLI 2

2 VANESSA DE FATIMA NASCIMENTO VERNECK 2

3 LUIZA MONTEIRO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 2

4 GABRIELA ARRABAL ROSA 2

ENFERMEIROS SUPLENTES CONVOCADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO TOTAL

1 LUDMILA AVANCI 5,5

2 VALQUIRIA WUTKE REETZ PAZ 5,5

3 ROSANGELA MARIA JUSTO 5,5

4 SAMAHYA CARDOSO PEREIRA 5,5

5 DÁLLETH TALITA GOMES DE SOUSA 5,5

6 POLLYANE BASTOS DE MATTOS 5,5

7 ELIZANGELA AMURIM VIANA 5,5

8 SERGIO OLIVEIRA RAPOSO 5,5

9 ANA CAROLINA ABDALLA DUARTE CALVI 5,5
10 FLÁVIA LYRIO BASTOS 5,5

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 2

DIAS E HORÁRIOS DA CONVOCAÇÃO E FORMALIZAÇÃO

DIA HORÁRIO CATEGORIA

27/01/2020 10h CIRURGIÃO DENTISTA

27/01/2020 10:30h ENFERMEIRO

Edital ICEPi/SESA Nº 007/2019 - Convocação para Formalização da Adesão

ANEXO 3

VAGAS REMANESCENTES OFERTADAS

CIRURGIÃO DENTISTA

MUNICÍPIO VAGAS DISPONÍVEIS

Montanha 1

Venda Nova do
Imigrante

1

Vila Velha 2

TOTAL 4

ENFERMEIRO

MUNICÍPIO VAGAS DISPONÍVEIS

Atílio Vivacqua 1

Castelo 2

Jaguaré 2

Montanha 1

Venda Nova do
Imigrante

1

Vila Velha 3

TOTAL 10